Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071300264

264

Nº 131, quarta-feira, 13 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM EXPEDITO LOPES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

Pregão Eletrônico Nº 022/2022. 1.0. Objeto: Aquisição de Veículo Van 17+1
para Secretaria Municipal de Educação. 2.0. Edital e informações: Setor de Licitação - Loc.
na Rua São João, Nº 55 - Centro, www.bbmnetlicitacoes.com.br email:
cpl2017.del@gmail.com, e no site: sistemas.tce.pi.gov.br/licitacao/. 3.0. Propostas e
Habilitação: a) Data e horário do recebimento das Propostas: até às 10h00m do dia
26/07/2022. b) Data e horário da abertura e analises das propostas: às 10h01m do dia
26/07/2022. c) Data e horário do início da disputa: 10h30min do dia 26/07/2022. d) Local:
www.bbmnetlicitacoes.com.br. 4.0. Fonte de Recursos: funbeb 30%, fme. 5.0. Valor
Previsto: R$ 352.205,55. 6.0. Tipo de Julgamento: Menor Preço e adjudicação por item. 7.0.
Prazo da Vigência: 12 meses, a partir da assinatura do contrato.

Dom Expedito Lopes (PI), 12 de julho de 2022.
CARMEM BARBOSA DE MOURA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 48/2022

O MUNICÍPIO DE FRANCISCO MACEDO - PI, através do Pregoeiro, torna público,
que realizará licitação, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 048-2022, do tipo MENOR
PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR LOTE, tendo como objeto a contratação de pessoa jurídica
para Prestação de serviços de mão de obra para o Município de Francisco Macedo - PI.
Data e horário do recebimento das propostas: até às 09h: 20min do dia 29/07/2022. Data
e horário do início da disputa: 09h: 30min do dia 29/07/2022. Valor: orçamento sigiloso
(Decreto n° 10.024/2019, Art. 15 e legislação correlata). Recurso: Orçamento Geral/outros.
Edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações: Tel.: (89) 3435-0080 ou e-mail:
franciscomacedogestaoadm@gmail.com.

Francisco Macedo (PI), 12 de julho de 2022.
FÁBIO GUIMARÃES GRANJA.

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ISAÍAS COELHO
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº 026/2022/PE. Pregão Eletrônico nº 026/2022. Contratante: P. M. de
Isaías Coelho - PI. Contratada VDA Saneamento Ltda, CNJP/MF nº 43.486.840/0001-19.
Objeto: Aquisição de material diversos e hidráulico. Fonte Do Recurso: Orçamento Geral do
Município no exercício. Valor Estimado: R$ 8.467,00. Vigência: 12 meses, podendo ainda
ser prorrogado nos termos da legislação vigente. Assinatura: 07/07/2022.
Extrato de Contrato nº 026/2022/PE. Pregão Eletrônico nº 026/2022. Contratante: P. M. de
Isaías Coelho - PI. Contratada: Grigorio Marcos Epp, CNJP/MF nº 41.511.254/0001-32.
Objeto: Aquisição de material diversos e hidráulico. Fonte do Recurso: Orçamento Geral do
Município no exercício. Valor Estimado: R$ 494.986,30. Vigência: 12 meses, podendo ainda
ser prorrogado nos termos da legislação vigente. Assinatura: 07/07/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM PIRES

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DE FREITAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

REF. PE Nº 006/2022 - PMJF/PI VINCULADO: PA Nº 060/2022 - PMJF/PI OBJETO: SRP
- MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAL EM GERAL (...). No exercício do Ato de
Controle final, conforme exame dos autos processuais em destaque no preâmbulo, cujas
informações e dados demonstram que os ritos legais observados de acordo com a legislação
vigente, cumpridos cronologicamente, declaro concordar com o resultado da licitação na forma
adjudicada para os lotes abaixo identificados, HOMOLOGANDO para fins de eficácia e efeitos
jurídicos do ato em favor das empresas que apresentaram as melhores propostas, abaixo
identificadas: RAZÃO SOCIAL/EMPRESAS: (WERBERTH B SOUSA - CNPJ N° 07.563.176/0001-09 -
LOTE I - V - VI - VII - X); (NUTRIMAX HOSPITALAR LTDA - CNPJ N° 26.337.573/0001-07 - LOTE II

- III - IV - IX - XI - XII - XIII - XIV - XV - XVI - XVII - XVIII); (MAIS SAÚDE EIRELI - CNPJ N°
10.436.813/0001-82 - LOTE XIX); (DRC COMERCIO LTDA - CNPJ N° 04.651.057/0001-01 - LOTE
VIII); (ATUAL HOSPITALAR LTDA - CNPJ N° 11.251.828/0001-39 - LOTE XX); (LUCINEIDE DE
SOUSA CARVALHO LTDA - CNPJ N° 26.697.721/0001-96 - LOTE XXI) E (M.K.R. COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP - CNPJ N° 31.499.939/0001-76 - LOTE XXII - XXIII). Encaminhe-se,
publique-se e cumpra-se.

José de Freitas (PI), 12 de Julho de 2022.
ROGER COQUEIRO LINHARES

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMAMENTO PÚBLICO - PMJF/PI

Resultado Adicional ao Chamamento Público - PMJF/PI
Para credenciamento de projetos selecionados (Grupos de Artistas e fazedores

de Cultura) em conformidade com as regras estabelecidas pela Lei Federal Nº 14.017/2020
(Lei Audir Blanc), em acordo com regras estabelecidas pelo Edital de Chamamento Público
Nº 001/2021. Resultado análise e triagem do cadastro local de acordo com regras
estabelecidas pelo Art. 2º, Inciso II da Lei Nº 14.017/2020 (Emergencial Cultural),
observadas as informações itens e grupos abaixo: Live Musical / Valor R$ 1.000,00 -
(Francisco M. P. da Cunha - CPF Nº 614.873.133-90); (Daniel de A. Reis - CPF Nº
075.605.303-03); (Maria do L. A. de S. Nunes - CPF Nº 010.009.433-30); (Francisco E. A. da
Silva - CPF Nº 915.068.593-72); (Jackson C. Lopes - CPF Nº 056.519.623-52). Live Musical /
Valor R$ 5.000,00 - (Cristina M. da S. Gomes - CPF Nº 380.842.858-90); (Marcos V. de O.
Ribeiro - CPF Nº 079.297.273-27). Espaço Cultural p/ Porte / Valor R$ 3.000,00 - (Clêudia
Mª C. de O. Silva - CPF Nº 042.867.643-03); (Wagner F. M. de Sousa - CPF Nº 883.527.903-
82). Artesanato / Valor R$ 3.000,00 - (Raimundo de O. Barros - CPF Nº 861.518.513-15).
Repres./Sociedade Civil: Antônia A. da Rocha; Marcelo E. L. Leite; Luiz de O. A. Filho;
Fabiana P. das Neves; Paulo E. F. de Jesus; Clarice C. da C. Ramos; Maria L. da Silva; Luciana
L. da C. e Silva. Repres. Governamental e Legislativo: Hilton K. R. Sampaio; Magno R.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JÚLIO BORGES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

A Prefeitura Municipal de Júlio Borges-PI, através da CPL, realizará licitação
acima referenciada, conforme a Lei nº 8.666/93. TIPO: Menor Preço, ADJUDICAÇÃO por
preço Global. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia civil para conclusão da
construção da Quadra Escolar Coberta com Vestiário - Padrão FNDE. ABERTURA:
29/07/2022 às 10h00hs, na sede da Prefeitura Municipal, Localizada na Avenida Antônio
Ribeiro, 101 - Júlio Borges-PI. Fonte de Recursos: FNDE/Recursos Próprios. Maiores
informações: E-mail: prefeiturajulioborges@hotmail.com. Telefones: (89) 3553- 0040 e (86)
99991-4241.

Júlio Borges, 12 de julho de 2022
KARLEAN ROCHA DO NASCIENTO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE SÃO FRANCISCO
EXTRATO DE CONTRATO

Procedimento Administrativo nº 050/2022. Dispensa nº 032/2022. Contrato nº 051/2022.
Contratante: O município de Lagoa de São Francisco-PI. Contratado: Francisca das Chagas
Medeiros de Carvalho 91686229372 (CNPJ nº 34.293.922/0001-56). Objeto: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de manutenção de equipamentos
odontológicos para atender as necessidades de Lagoa de São Francisco-PI. Dotação
orçamentária: Programa: 10.301.0006.2043.0000 / 10.301.0006.2130.0000 /
10.301.0006.2131.0000 / 10.303.0006.2044.0000 / 04.122.0002.2003.0000. Unidade
orçamentária: 02.02.00 / 02.04.01; Projeto atividade: 2.043 / 2.030 / 2.031 / 2.044 e 2.003;
Elemento despesa: 33.90.30; Fonte de Recursos: 500 - ordinários (FUS, FPM, Recursos
Próprios), 631 - Recursos Federais, 621 - Cofinanciamento. Vigência: 12 meses. Valor
global: 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais). Assinatura: 07 de julho de 2022.
Fundamentação legal: Lei nº 14.133/2021, artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021,
Decreto nº 10.922/2021. Lagoa de São Francisco (PI), 07 de julho de 2022. João Arilson de
Mesquita Bezerra, Prefeito Municipal.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 33/2022

Procedimento Adm. nº 051/2022. Dispensa nº 033/2022. Contrato nº 052/2022.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

manutenção de equipamentos odontológicos para atender as necessidades de Lagoa de
São Francisco-PI. Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de Licitações e
determino a contratação da empresa Francisca das Chagas Medeiros de Carvalho (CNPJ
34.293.922/0001-56).

Lagoa de São Francisco (PI), 7 de julho de 2022
JOÃO ARILSON DE MESQUITA BEZERRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPOLITO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n°: 072/2022. Processo Administrativo nº: 046/2022. Modalidade: Tomada de
Preços n° 012/2022. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para a realização de
serviços de obras de manutenção de patrimônio nos prédios de órgãos públicos municipais
de Monsenhor Hipólito - PI. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MONSENHOR HIPÓLITO/PI.
CONTRATADO: GJS CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 12.388.417/0001-52.Vigência:
até 31/12/2022. Valor: R$ 1.010.792,63. Fonte de recursos: 500, 540, 541, 600, 621. Data
da assinatura do contrato: 11/07/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº DL 01.008/2022. Dispensa nº 008/2022. Fundamento legal: Art. 75 da Lei nº
14.1333 de 2021. Objeto: Contratação de empresa para prestação dos serviços de reforma
de mesas e carteiras escolares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação do Município de Murici dos Portelas - PI. Contratado: Marciana Rodrigues da
Silva 06572427307; CNPJ nº 46.496.412/0001-65. Valor: R$ 51.420,00 (cinquenta mil,
quatrocentos e vinte reais). Fonte de Recursos: 500; 550; 540; 541; 542. Assinatura do
Contrato: 04/07/2022. Vigência: A partir da data de sua assinatura até 31 de dezembro de
2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 37/2022

OBJETO: "contratação de empresa especializada para o fornecimento de medicamentos em
geral, medicamentos para asma e materiais hospitalares, conforme termo de referência, em
atendimento as necessidades da Secretaria de saúde". CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PICOS-
PI, por meio da Sec. de Saúde e Fundo Municipal de Saúde. CONTRATADO(A): M. A. M
COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP (IMEDIATA), CNPJ N°
33.836.848/0001-04. VIGÊNCIA: 180 dias a partir da assinatura do contrato.VALOR GLOBAL:
R$ 82.948,00 para o LOTE I - medicamentos em geral, R$ 486.702,48 para o LOTE II - asma,
renite e hiperdia, R$ 763.002,20 para o LOTE III - material hospitalar, totalizando o valor de R$
1.332.652,68. RECURSOS: recursos não vinculados de impostos, repasse da prefeitura à saúde,
trans. fundo a fundo de recursos do SUS, provenientes do federal - bloco de manutenção das
ações de serviços públicos de saúde - recursos destinados ao enfrentamento do COVID-19 e
trans. fundo a fundo de recursos do SUS, provenientes do governo estadual e trans. do estado
referentes a convênios e outros repasses vinculados a saúde. Assinatura: 08/07/2022

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 41/2022

O Município de Picos/PI, com sede na Rua Marcos Parente, nº 155, Bairro
Centro, Picos-PI, por meio do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, promoverá o
procedimento licitatório Pregão Eletrônico N° 041/2022. Tipo Menor Preço,
Adjudicação: Global, Modo de Disputa: Aberto. OBJETO: Contratação de empresa para
fornecimento de materiais minerais, para atender as necessidades do município e suas
secretarias. Início do Acolhimento das Propostas: 15/07/2022, às 17:00 horas. Abertura
Das Propostas: 27/07/2022, às 09:30 horas. Início da Sessão de Disputa de Preços:
27/07/2022, às 10:00 horas. Plataforma: www.bbmnetlicitacoes.com.br.Edital:
https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb, www.bbmnetlicitacoes.com.br e Erro! A
referência de hiperlink não é válida.. Informações: pmpi.licitacoes @gmail.com ou na
sala do Departamento de Licitações e Contratos Adm. da Prefeitura, de segunda à
sexta-feira, de 08:00 às 14:00 horas.

Sampaio; Carmen L. A. da Costa; Sandra M. P. dos Santos; Rita de Cássia de Sousa Abreu;
Maria L. da Silva Melo; Rummenigge R. da Rocha. Encaminha-se este extrato adicional para
publicação e, depois, lançamento no Sistema indicado (Empresa de Tecnologia e
Informações da Previdência Social/Data/Prev.) - Encaminhe-se.

José de Freitas (PI), 12 de Julho de 2022.
HILTON KENNEDY RIBEIRO SAMPAIO

Presidente Fundação Municipal de Cultura - PMJF/PI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

A Prefeitura Municipal de Joaquim Pires - PI, torna público para conhecimento dos
interessados que realizará Licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo Menor Preço, para
a contratação de empresa de engenharia civil para execução da construção de Unidade Básica
de Saúde na Localidade São José na Zona Rural do município de Joaquim Pires-PI, conforme
orçamento, projetos e demais anexos constantes do edital. Recebimento dos envelopes de
habilitação e propostas: 29 de julho às 08h. Valor global estimado: R$ 439.086,09
(quatrocentos e trinta e nove mil e oitenta e seis reais e nove centavos). Fonte de Recursos:
Recursos Próprios e outros. Endereço: Rua Doroteu Sertão, 560 - Centro - Joaquim Pires.
Maiores informações, edital, anexos e documentos complementares poderão ser adquiridos
junto a Comissão Permanente de Licitações, no endereço acima citado, pelo telefone (86)
3360-1341, em dias úteis de segunda à sexta, de 08h às 13h e pelo e-mail:
joaquimpirescontratacao@gmail.com.

Joaquim Pires (PI), 12 de julho de 2022.
IRANILDO PIRES SAMPAIO VALE

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-13T02:22:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial